
ARTEFATOS DE FERRO

Série Histórica do Nível de Emprego - Relatório de Base Fixa

Pesquisa de Nível de Emprego

Período

Sindicato

(Índice de base fixa: 

Jun/05=100)

Setor

(Índice de base fixa: 

Jun/05=100)

Total da indústria SP

(Índice de base fixa: 

Jun/05=100)

Setor 24 - METALURGIA

 100,00  100,00  100,00jun-05

 101,10  100,05  100,42jul-05

 100,78  99,65  100,65ago-05

 101,22  99,16  100,93set-05

 101,20  99,03  101,07out-05

 100,25  98,94  99,85nov-05

 99,45  98,74  98,36dez-05

 99,71  98,80  98,26jan-06

 99,54  99,03  98,47fev-06

 97,46  99,89  99,04mar-06

 97,87  100,69  100,83abr-06

 99,24  100,90  101,37mai-06

 98,47  100,31  101,38jun-06

 98,67  99,71  101,36jul-06

 98,72  99,44  101,26ago-06

 98,91  99,93  101,56set-06

 98,56  99,30  101,78out-06

 98,34  98,97  100,16nov-06

 98,79  98,88  98,17dez-06

 97,50  99,33  98,89jan-07

 97,53  99,90  99,80fev-07

 97,39  100,35  100,61mar-07

 97,92  100,77  102,93abr-07

 97,73  101,42  104,06mai-07

 98,56  101,42  104,35jun-07

 99,30  102,56  104,67jul-07

 99,56  102,90  104,97ago-07

 100,75  103,71  105,72set-07

 100,12  104,08  106,08out-07

 100,26  104,54  106,04nov-07

 100,15  104,70  102,57dez-07

 100,69  105,22  103,25jan-08

 100,67  106,35  103,97fev-08

 100,91  106,76  105,32mar-08

 101,54  107,34  107,96abr-08

 101,56  106,70  108,34mai-08

 102,34  107,73  108,60jun-08

 103,58  107,98  108,82jul-08

 103,13  108,69  109,00ago-08
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ARTEFATOS DE FERRO

Série Histórica do Nível de Emprego - Relatório de Base Fixa

Pesquisa de Nível de Emprego

Período

Sindicato

(Índice de base fixa: 

Jun/05=100)

Setor

(Índice de base fixa: 

Jun/05=100)

Total da indústria SP

(Índice de base fixa: 

Jun/05=100)

Setor 24 - METALURGIA

 101,71  109,30  109,37set-08

 101,77  109,47  109,11out-08

 101,29  108,72  107,72nov-08

 99,85  106,12  102,24dez-08

 98,75  102,68  100,83jan-09

 96,58  99,70  99,14fev-09

 93,61  96,31  99,83mar-09

 92,79  93,76  100,89abr-09

 92,11  92,05  100,77mai-09

 91,03  90,81  100,34jun-09

 90,93  89,01  100,14jul-09

 90,51  88,93  100,15ago-09

 91,10  89,02  100,71set-09

 91,22  89,14  101,12out-09

 88,96  89,67  101,23nov-09

 88,15  89,65  97,53dez-09

 88,47  91,04  97,98jan-10

 88,87  91,36  99,07fev-10

 89,65  92,70  101,39mar-10

 90,65  93,24  102,84abr-10

 91,17  94,31  103,49mai-10

 91,97  96,46  104,13jun-10

 93,35  97,26  104,64jul-10

 94,76  97,98  104,97ago-10

 95,91  98,85  105,53set-10

 96,91  98,83  105,55out-10

 97,48  99,70  104,68nov-10

 97,86  99,54  102,18dez-10

 97,13  100,21  102,78jan-11

 97,72  99,32  103,59fev-11

 97,34  99,62  104,33mar-11

 97,08  99,99  106,23abr-11

 96,21  100,65  106,84mai-11

 96,66  100,76  106,80jun-11

 98,72  100,25  106,94jul-11

 98,77  100,43  106,43ago-11

 98,09  100,05  106,19set-11

 97,31  99,95  105,47out-11

 96,66  99,62  103,58nov-11
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ARTEFATOS DE FERRO

Série Histórica do Nível de Emprego - Relatório de Base Fixa

Pesquisa de Nível de Emprego

Período

Sindicato

(Índice de base fixa: 

Jun/05=100)

Setor

(Índice de base fixa: 

Jun/05=100)

Total da indústria SP

(Índice de base fixa: 

Jun/05=100)

Setor 24 - METALURGIA

 95,81  99,87  102,13dez-11

 96,19  100,30  102,21jan-12

 93,84  99,53  102,32fev-12

 93,63  99,01  102,30mar-12

 93,46  97,33  102,92abr-12

 93,49  96,57  103,80mai-12

 93,46  95,79  103,53jun-12

 93,06  95,34  103,57jul-12

 92,42  94,77  103,21ago-12

 92,74  94,38  103,18set-12

 93,73  93,51  103,05out-12

 93,46  92,87  102,73nov-12

 92,55  91,72  100,07dez-12

 93,04  91,74  100,47jan-13

 92,69  91,15  100,84fev-13

 92,34  90,48  101,39mar-13

 92,52  90,70  102,43abr-13

 91,37  90,62  102,59mai-13

 90,49  90,27  102,40jun-13

 90,66  89,93  102,19jul-13

 90,80  88,48  101,63ago-13

 91,24  88,38  101,65set-13

 91,39  88,21  101,47out-13

 91,02  87,93  100,99nov-13

 89,10  87,66  98,68dez-13

 88,68  88,02  98,92jan-14

 88,30  87,38  99,21fev-14

 87,47  87,57  99,44mar-14

 86,52  87,25  99,78abr-14

 85,81  86,94  99,30mai-14

 85,03  87,34  98,65jun-14

 84,21  86,31  98,04jul-14

 83,67  85,91  97,46ago-14

 82,62  85,21  97,22set-14

 82,54  84,37  96,73out-14

 82,21  83,70  95,34nov-14

 80,75  83,10  93,78dez-14

 81,38  83,43  93,90jan-15

 80,86  83,32  93,60fev-15
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ARTEFATOS DE FERRO

Série Histórica do Nível de Emprego - Relatório de Base Fixa

Pesquisa de Nível de Emprego

Período

Sindicato

(Índice de base fixa: 

Jun/05=100)

Setor

(Índice de base fixa: 

Jun/05=100)

Total da indústria SP

(Índice de base fixa: 

Jun/05=100)

Setor 24 - METALURGIA

 80,57  82,72  92,96mar-15

 78,74  81,93  93,17abr-15

 78,77  81,40  92,55mai-15

 77,14  79,90  91,44jun-15

 76,45  79,13  90,36jul-15

 74,64  77,26  89,37ago-15

 74,39  76,88  88,63set-15

 72,20  75,47  87,76out-15

 69,85  75,09  87,05nov-15

 69,57  73,98  85,07dez-15

 69,10  71,30  84,52jan-16

 64,92  65,79  84,03fev-16

 64,30  63,69  83,94mar-16

 63,22  62,90  83,82abr-16

 62,15  62,32  83,55mai-16

 62,33  60,74  82,97jun-16

 62,28  60,43  82,73jul-16

 61,53  59,44  82,33ago-16

 61,46  59,48  81,95set-16

 60,58  59,45  81,72out-16

 60,35  59,21  80,78nov-16

 59,45  58,83  79,44dez-16

 60,06  58,89  79,68jan-17

 60,15  58,54  79,58fev-17

 60,34  58,46  79,92mar-17

 58,98  58,46  80,29abr-17

 58,47  58,62  80,20mai-17

 58,85  58,67  79,86jun-17

 58,51  58,78  79,78jul-17

 59,18  58,90  79,69ago-17

 59,38  59,12  79,74set-17

 59,38  59,03  79,80out-17

 59,97  59,14  79,41nov-17

 59,80  59,14  78,17dez-17

 59,98  59,84  78,55jan-18

 60,30  60,26  78,62fev-18

 59,62  60,60  78,98mar-18

 60,44  60,78  79,32abr-18

 60,43  60,80  79,19mai-18
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ARTEFATOS DE FERRO

Série Histórica do Nível de Emprego - Relatório de Base Fixa

Pesquisa de Nível de Emprego

Período

Sindicato

(Índice de base fixa: 

Jun/05=100)

Setor

(Índice de base fixa: 

Jun/05=100)

Total da indústria SP

(Índice de base fixa: 

Jun/05=100)

Setor 24 - METALURGIA

 60,18  60,63  78,74jun-18

 60,42  60,58  78,73jul-18

 60,57  60,46  78,62ago-18

 60,42  60,64  78,63set-18

 60,69  60,67  78,57out-18

 60,54  60,62  78,03nov-18

 60,47  60,79  76,74dez-18

 61,83  60,87  77,06jan-19

 62,25  60,95  77,16fev-19

 61,76  60,89  77,17mar-19

 61,38  60,45  77,51abr-19

 60,83  60,38  77,28mai-19

 60,38  60,15  76,84jun-19

 59,71  60,18  76,71jul-19

 59,38  59,90  76,44ago-19

 59,22  59,74  76,39set-19

 60,31  59,54  76,28out-19
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ARTEFATOS DE FERRO

Série Histórica do Nível de Emprego - Relatório de Base Fixa

Pesquisa de Nível de Emprego

Período

Sindicato

(Índice de base fixa: 

Jun/05=100)

Setor

(Índice de base fixa: 

Jun/05=100)

Total da indústria SP

(Índice de base fixa: 

Jun/05=100)

Setor 25 - PRODUTOS DE METAL, EXCETO MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

 100,00  100,00  100,00jun-05

 101,10  100,24  100,42jul-05

 100,78  99,48  100,65ago-05

 101,22  99,46  100,93set-05

 101,20  99,73  101,07out-05

 100,25  99,29  99,85nov-05

 99,45  98,71  98,36dez-05

 99,71  98,86  98,26jan-06

 99,54  99,03  98,47fev-06

 97,46  98,80  99,04mar-06

 97,87  98,76  100,83abr-06

 99,24  98,53  101,37mai-06

 98,47  98,43  101,38jun-06

 98,67  99,46  101,36jul-06

 98,72  98,75  101,26ago-06

 98,91  99,27  101,56set-06

 98,56  99,50  101,78out-06

 98,34  99,87  100,16nov-06

 98,79  100,13  98,17dez-06

 97,50  100,54  98,89jan-07

 97,53  100,36  99,80fev-07

 97,39  100,66  100,61mar-07

 97,92  101,83  102,93abr-07

 97,73  102,52  104,06mai-07

 98,56  102,85  104,35jun-07

 99,30  103,76  104,67jul-07

 99,56  104,35  104,97ago-07

 100,75  104,67  105,72set-07

 100,12  105,63  106,08out-07

 100,26  105,80  106,04nov-07

 100,15  105,90  102,57dez-07

 100,69  106,75  103,25jan-08

 100,67  106,16  103,97fev-08

 100,91  106,82  105,32mar-08

 101,54  106,77  107,96abr-08

 101,56  106,75  108,34mai-08

 102,34  106,73  108,60jun-08

 103,58  106,68  108,82jul-08

 103,13  106,92  109,00ago-08
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ARTEFATOS DE FERRO

Série Histórica do Nível de Emprego - Relatório de Base Fixa

Pesquisa de Nível de Emprego

Período

Sindicato

(Índice de base fixa: 

Jun/05=100)

Setor

(Índice de base fixa: 

Jun/05=100)

Total da indústria SP

(Índice de base fixa: 

Jun/05=100)

Setor 25 - PRODUTOS DE METAL, EXCETO MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

 101,71  107,65  109,37set-08

 101,77  107,70  109,11out-08

 101,29  106,07  107,72nov-08

 99,85  104,04  102,24dez-08

 98,75  102,76  100,83jan-09

 96,58  101,57  99,14fev-09

 93,61  100,20  99,83mar-09

 92,79  98,42  100,89abr-09

 92,11  97,59  100,77mai-09

 91,03  96,28  100,34jun-09

 90,93  96,10  100,14jul-09

 90,51  95,42  100,15ago-09

 91,10  95,77  100,71set-09

 91,22  96,26  101,12out-09

 88,96  95,99  101,23nov-09

 88,15  95,37  97,53dez-09

 88,47  96,12  97,98jan-10

 88,87  96,36  99,07fev-10

 89,65  97,13  101,39mar-10

 90,65  97,97  102,84abr-10

 91,17  98,49  103,49mai-10

 91,97  98,85  104,13jun-10

 93,35  99,65  104,64jul-10

 94,76  99,99  104,97ago-10

 95,91  100,82  105,53set-10

 96,91  101,42  105,55out-10

 97,48  101,28  104,68nov-10

 97,86  100,68  102,18dez-10

 97,13  101,15  102,78jan-11

 97,72  102,23  103,59fev-11

 97,34  102,47  104,33mar-11

 97,08  102,70  106,23abr-11

 96,21  103,11  106,84mai-11

 96,66  102,58  106,80jun-11

 98,72  103,23  106,94jul-11

 98,77  102,55  106,43ago-11

 98,09  102,75  106,19set-11

 97,31  102,84  105,47out-11

 96,66  102,16  103,58nov-11
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ARTEFATOS DE FERRO

Série Histórica do Nível de Emprego - Relatório de Base Fixa

Pesquisa de Nível de Emprego

Período

Sindicato

(Índice de base fixa: 

Jun/05=100)

Setor

(Índice de base fixa: 

Jun/05=100)

Total da indústria SP

(Índice de base fixa: 

Jun/05=100)

Setor 25 - PRODUTOS DE METAL, EXCETO MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

 95,81  100,96  102,13dez-11

 96,19  101,38  102,21jan-12

 93,84  101,08  102,32fev-12

 93,63  100,00  102,30mar-12

 93,46  99,58  102,92abr-12

 93,49  99,14  103,80mai-12

 93,46  98,26  103,53jun-12

 93,06  98,29  103,57jul-12

 92,42  97,75  103,21ago-12

 92,74  98,14  103,18set-12

 93,73  97,92  103,05out-12

 93,46  98,00  102,73nov-12

 92,55  97,22  100,07dez-12

 93,04  97,36  100,47jan-13

 92,69  97,28  100,84fev-13

 92,34  96,91  101,39mar-13

 92,52  97,00  102,43abr-13

 91,37  96,78  102,59mai-13

 90,49  96,98  102,40jun-13

 90,66  96,28  102,19jul-13

 90,80  95,74  101,63ago-13

 91,24  95,53  101,65set-13

 91,39  94,88  101,47out-13

 91,02  94,78  100,99nov-13

 89,10  93,06  98,68dez-13

 88,68  93,37  98,92jan-14

 88,30  93,08  99,21fev-14

 87,47  92,98  99,44mar-14

 86,52  92,49  99,78abr-14

 85,81  91,61  99,30mai-14

 85,03  91,37  98,65jun-14

 84,21  90,60  98,04jul-14

 83,67  89,63  97,46ago-14

 82,62  89,50  97,22set-14

 82,54  89,05  96,73out-14

 82,21  88,78  95,34nov-14

 80,75  87,41  93,78dez-14

 81,38  87,18  93,90jan-15

 80,86  87,04  93,60fev-15
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ARTEFATOS DE FERRO

Série Histórica do Nível de Emprego - Relatório de Base Fixa

Pesquisa de Nível de Emprego

Período

Sindicato

(Índice de base fixa: 

Jun/05=100)

Setor

(Índice de base fixa: 

Jun/05=100)

Total da indústria SP

(Índice de base fixa: 

Jun/05=100)

Setor 25 - PRODUTOS DE METAL, EXCETO MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

 80,57  86,33  92,96mar-15

 78,74  85,09  93,17abr-15

 78,77  83,75  92,55mai-15

 77,14  83,24  91,44jun-15

 76,45  82,59  90,36jul-15

 74,64  80,40  89,37ago-15

 74,39  79,37  88,63set-15

 72,20  77,79  87,76out-15

 69,85  76,06  87,05nov-15

 69,57  73,65  85,07dez-15

 69,10  73,05  84,52jan-16

 64,92  72,41  84,03fev-16

 64,30  71,68  83,94mar-16

 63,22  70,85  83,82abr-16

 62,15  70,59  83,55mai-16

 62,33  70,19  82,97jun-16

 62,28  69,74  82,73jul-16

 61,53  68,85  82,33ago-16

 61,46  68,43  81,95set-16

 60,58  68,32  81,72out-16

 60,35  67,27  80,78nov-16

 59,45  66,40  79,44dez-16

 60,06  66,52  79,68jan-17

 60,15  66,32  79,58fev-17

 60,34  65,85  79,92mar-17

 58,98  65,26  80,29abr-17

 58,47  65,06  80,20mai-17

 58,85  64,53  79,86jun-17

 58,51  63,91  79,78jul-17

 59,18  63,77  79,69ago-17

 59,38  63,79  79,74set-17

 59,38  63,74  79,80out-17

 59,97  63,34  79,41nov-17

 59,80  62,15  78,17dez-17

 59,98  62,10  78,55jan-18

 60,30  62,53  78,62fev-18

 59,62  62,23  78,98mar-18

 60,44  62,72  79,32abr-18

 60,43  62,32  79,19mai-18
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ARTEFATOS DE FERRO

Série Histórica do Nível de Emprego - Relatório de Base Fixa

Pesquisa de Nível de Emprego

Período

Sindicato

(Índice de base fixa: 

Jun/05=100)

Setor

(Índice de base fixa: 

Jun/05=100)

Total da indústria SP

(Índice de base fixa: 

Jun/05=100)

Setor 25 - PRODUTOS DE METAL, EXCETO MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

 60,18  61,87  78,74jun-18

 60,42  61,72  78,73jul-18

 60,57  61,32  78,62ago-18

 60,42  61,21  78,63set-18

 60,69  61,41  78,57out-18

 60,54  61,42  78,03nov-18

 60,47  60,57  76,74dez-18

 61,83  60,58  77,06jan-19

 62,25  60,45  77,16fev-19

 61,76  60,15  77,17mar-19

 61,38  59,98  77,51abr-19

 60,83  60,28  77,28mai-19

 60,38  59,90  76,84jun-19

 59,71  59,70  76,71jul-19

 59,38  59,61  76,44ago-19

 59,22  59,49  76,39set-19

 60,31  59,40  76,28out-19

Este relatório apresenta a série histórica do Sindicato em formato de índice de base fixa (junho/2005 = 100). 

Este arquivo permite a comparação da evolução do emprego do seu sindicato com a indústria paulista.  

Resultado do Sindicato: nível de emprego do seu sindicato; 

Setor: setor de atividade ao qual a empresa atua (CNAE 2.0); 

Indústria: Industria de transformação paulista.
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